
 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

SEGUNDA-FEIRA 
14 DE AGOSTO DE 2023 
ANO V – EDIÇÃO N° 139 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 

Praça Getúlio Vargas, Nº 01 – Valente – BA 

CNPJ – 13.845.896/0001-51 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 236/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07-065/2023 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE, ESTADO DA BAHIA, 

inscrita no CNPJ sob n. CNPJ sob N° 13.845.896/0001-51.  

CONTRATADA: IVAN EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

25.004.507/0001-44. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA E 

ENGENHARIA, DESTINADA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, NA AVENIDA ILDES FERREIRA NO BAIRRO 

AEROPORTO, NO MUNICIPIO DE VALENTE-BAHIA. 

VIGÊNCIA: 12/07/2023 até 12/10/2023.  

VALOR GLOBAL: R$ 48.372,90 (quarenta e oito mil e trezentos e setenta e dois reais e 

noventa centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade:060800 - SEC. MUN. DE INFRA OBRAS TRANSP. E SERV.PUBLICOS 

Projeto/Atividade (Ação) :1063 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 

REDES DE ELETRICIDADE NA SEDE E NA ZONA RURAL 

Elemento:449052000000 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte:1500 - Recursos não vinculados de Impostos 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei Federal n" 14.133/2021.  

 

Valente-BA, em 13 de julho de 2023. 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 


